
 

DETERMINAZIONE N. 216 del 24/06/2020 

 

 OGGETTO:  SERVIZIO DI ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI PREVISTI 

DAL D.LGS. 81/2008 CON ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI RESPONSABILE 

ESTERNO DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE E SUPPORTO 

TECNICO IN MATERIA DI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA SU EDIFICI E IMPIANTI (CIG ZA02C33580) - NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva 

approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la 

Giunta e la Dirigenza a norma del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche; 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 

4  della L. 580/93; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 76 del 25/02/2020 con cui si è deciso di dare  

avvio alla procedura di affidamento diretto del servizio in oggetto, per la durata di tre anni, da 

svolgersi sulla piattaforma SardegnaCAT, previa consultazione di 8 operatori individuati secondo 

determinati requisiti; 

 

RILEVATO che la suddetta procedura prevede l’aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa, per cui è previsto che le domande pervenute siano esaminate da apposita 

Commissione giudicatrice; 

 

PRESO atto che i termini di presentazione delle domande sono scaduti e che pertanto è 

necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

PRESO atto che nelle more dell’attivazione dell’Albo nazionale dei commissari da istituirsi 

presso l’ANAC ai sensi dell’art. 77, comma 3, del D.Lgs 50/2016, i componenti la Commissione  

possono essere scelti dalla Stazione Appaltante anche al suo interno;  

 

RITENUTO opportuno provvedere; 

DETERMINA 
 

- di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande per l’affidamento 

del servizio di espletamento degli adempimenti previsti dal D.Lgs. 81/2008 con assunzione 

dell’incarico di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione e supporto 

tecnico in materia di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria su edifici e impianti, 

nella seguente composizione: 

 Presidente - Dr. Pietro Esposito 

 Componente - Dr.ssa Elisa Bisail 

 Componente - Rag. Livio Puliga 
 

Sassari, lì 24/06/2020                                                                                              

                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                         (Dr. Pietro Esposito) 


